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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227340 Adiesty Serena Septimira E √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

2 227362 Al Abil E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227341 Amelia Salsa Nabila E X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

4 227363 Ardianto E √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 227343 Ayu Thuhfatun Nisa E √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 227364 Bagus Nurtopo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 227344 Chelsi Legi E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 227345 Dela Fristy Januariska Br. Saragih E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 227365 Dendy Saputra E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227346 Dian Melani E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 227347 Dyah Ayu Pramudya Wardani E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 227366 Eric Sugara E X X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

13 227348 Fachnisa Yunanda Desy E √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 227349 Garnis Dwi Sufianti E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 227368 Haikal Muhammad Ramadhan E √ √ √ X X X √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

16 227350 Ika Wahyuni E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 227369 Ikhwan Dwi Herfianto E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 227370 Karlos Umbu Daha Ngera E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227351 Kausar Zabilah Hoirunisa E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 227352 Lia Dwi Septyani E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 227371 Maksiaoner Talo Pake E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 227372 Muhamad Ageil E √ √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

23 227373 Muhammad Ghaly Misbah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227353 Muthya Azahra E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227125 Mutiara Febrina E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 227354 Niken Junita Pracendi E √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

27 227355 Patricia Fransiska Ananda E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 227374 Poho Pabala E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 227356 Putri Yusmiati E √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 227375 Raymondus Sosa Eling E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

31 227376 Rizqie Dawwama Anandita E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 227357 Salsabila Ersha E √ √ X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

33 227358 Silvi Amelia E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

34 216601 Soniyati Salsabila E X √ X √ √ √ √ X X X X X X X X 10 5 33.33  %

35 227377 Sulthana Muhammad Nurdifi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

36 227359 Syifa Nuzul Aisyah E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

37 216675 Trio Budi Prasetyo E √ √ X √ √ √ √ X X X X X X X X 9 6 40  %

38 227141 Vinesha Octav Pradipta E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 227360 Wilis Lintang Kinanti E √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

40 227378 Win Dihardiknas E √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

41 227379 Yuventus Lembunai E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

42 227361 Zindi Ayu Sekar Sari E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Sustainable Tourism

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : E MATA KULIAH : Sustainable Tourism

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Silabus dan Tata Tertib Perkuliahan

Uraian: Penjabaran Kurikulum kedalam 

Materi Pokok, Kegiatan Pembelajaran dan 

Pengembangan Penilaian, Tata Tertib 

selama Perkuliahan dan Pengenalan Diri
Bab : Perkenalan Tentang Sustainable 

Tourism

1. Mendefinisikan tentang Sustainable 

Tourism

Uraian: 
2. Menjelaskan Mengapa Mahasiswa 

dikatakan sebagai Agen Perubahan 

Pembangunan
1. Mahasiswa sebagai Agen Perubahan 

Pembangunan

3. Menjelaskan mengapa Pariwisata 

merupakan Sektor paling Liat dan Adaktif
2. Pariwisata merupakah Sektor paling Liat 

dan Adaptif
4. Menjelaskan mengapa Bumi harus 

selalu dijaga untuk keberlanjutan sampai 

Anak Cucu kita

3. Bumi ini milik Anak Cucu Kita
5. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang disampaikan

4. Quiz
Bab : Pembangunan Berkelanjutan dan 

Pariwisata Berkelanjutan

1.Menjelaskan Definisi Pembangunan 

Berkelanjutan Menurut para Ahli

Uraian: 
2. Menjelaskan Konsep Pembangunan 

Berkelanjutan
1.Definisi Pembangunan Berkelanjutan 

Menurut para Ahli
3. Menjelaskan Strategi Pembangunan 

Berkelanjutan

2. Konsep Pembangunan Berkelanjutan

3. Strategi Pembangunan Berkelanjutan

Bab : MDGs to SDGs 1. Menjelaskan Sejarah MDGs to MDGs

Uraian: 
2.Â  Mengapa SDGs menyempurnakan 

MDGs

1. Sejarah MDGs to MDGs
3. Mendiskusikan dan Menjelaskan 

Perbedaan MDGs dan SDGs

2. SDGs menyempurnakan MDGs

4. Menjelaskan Prinsip-prinsip SDGs

3. Perbedaan MDGs dan SDGs
5. Menjelaskan Tujuan, Target, dan 

Indikator SDGs

4. Prinsip-prinsip SDGs
6. Membikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang disampaikan

5. Tujuan, Target, dan Indikator SDGs

6. Quiz

Bab : Indikator Pengembangan Pariwisata 

Berkelanjutan
Uraian: 1. Definisi Indikator 2. Apa yang 

dapat diukur 3. Mengapa harus 

menggunakan indikator 4. Quiz

Bab : New and Old Tourism

1. Menjelaskan tentang Definisi Pariwisata 

Baru dan Definisi Pariwisata Lama

Uraian: 
2. Menjelaskan tentang Paradigma 

Pariwisata Baru yang diminati dan 

Pariwisata Lama yang ditinggalkan
1. Definisi Pariwisata Baru dan Pariwisata 

Lama
3. Menjelaskan dan Berdiskusi tenant 

Tantangan Pengembangan Pariwisata 

Berkelanjutan
2. Pariwisata Baru yang diminati dan 

Pariwisata Lama yang Terlupakan

4. Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Materi yang diberikan

3. Tantangan Pengembangan Pariwisata 

Berkelanjutan

4. Quiz

Bab : UTS
Uraian: Ambillah salah satu Artikel Jurnal 

yang ada Korelasinya dengan Sustainable 

Tourism ( Jurnal Nasional maupun 

Internasional Terindek )

Bab : BIMBINGAN JURNAL

Uraian: 

Bimbingan Jurnal II

Bab : KEBOCORAN (LEAKAGES) DALAM 

PARIWISATA

Uraian: 1. Definisi Leakages Tourism 2. 

Jenis-Jenis Leakages Tourism 3. Faktor-

Faktor yang dapat meningkatkan Leakages 

Tourism 4. Strategi Penanggulangan 

Leakages Tourism 5. Quiz

Bab : CARRYING CAPACITY

Uraian: 1. Apa itu Carrying Capacity 2. 

Definisi Carrying Capacity menurut para 

Ahli 3. Faktor-Faktor yang Mempengaruhi 

Carrying Capacity 4. Penerapan Carrying 

Capacity di Bidang Pariwisata 5. Jenis-Jenis 

Carrying Capacity 6. Metode Analisis 

Carrying Capacity 7. Cara Menghitung 

Carying Capacity 8. Strategi Pengelolan 

Carrying Capacity 9. Contoh Studi 

Penerapan Carrying Capacity

Bab : GREEN TOURISM

Uraian: 1. Apa itu Green Tourism 2. 

Definisi Green Tourism Menurut Para Ahli 

3. Dampak Green Tourism bagi Pariwisata 

Berkelanjutan 4. Emisi Karbon 5. 

Implementasi Green Tourism 6. Quiz

Bab : BIMBINGAN JURNAL

Uraian: 

Bimbingan Jurnal I

Bab : BIMBINGAN JURNAL

Uraian: Bimbingan Jurnal III

Bab : BIMBINGAN JURNAL

Uraian: Bimbingan Jurnal IV

Bab : BIMBINGAN JURNAL

Uraian: 

Bimbingan Jurnal V15 16/11/2023
Mahasiswa melakukan Bimbingan Jurnal

untuk tugas UAS Proses KBM berjalan lancar

14 09/11/2023

Mahasiswa melakukan Bimbingan Jurnal 

untuk tugas UAS Proses KBM berjalan lancar

13 02/11/2023

Mahasiswa melakukan Bimbingan Jurnal 

untuk tugas UAS Proses KBM berjalan lancar

12 19/10/2023

Mahasiswa melakukan Bimbingan Jurnal 

untuk tugas UAS Proses KBM berjalan lancar

11 12/10/2023

1. Menjelaskan Apa itu Green Tourism 2. 

Menjelaskan Definisi Green Tourism 

Menurut Para Ahli 3. Menjelaskan dan 

Mendiskusikan Dampak Green Tourism 

bagi Pariwisata Berkelanjutan 4. 

Menjelaskan dan Mendiskusikan tentang 

Emisi Karbon 5. Memberikan Contoh 

Implementasi Green Tourism 6. 

Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang disampaikan Proses KBM berjalan lancar

10 05/10/2023

1. Menjelaskan Apa itu Carrying Capacity 

2. Menjelaskan Definisi Carrying Capacity 

menurut para Ahli 3. Menjelaskan dan 

Mendiskusikan Faktor-Faktor yang 

Mempengaruhi Carrying Capacity 4. 

Menjelaskan Penerapan Carrying Capacity 

di Bidang Pariwisata 5. Menjelaskan dan 

Mendiskusikan Jenis-Jenis Carrying 

Capacity 6. Menjelaskan Metode Analisis 

Carrying Capacity 7. Menjelaskan dan 

Memberikan Contoh Cara Menghitung 

Carying Capacity 8. Menjelaskan dan 

Mendiskusikan Strategi Pengelolan 

Carrying Capacity 9. Memberikan Contoh 

Studi Penerapan Carrying Capacity Proses KBM berjalan lancar

9 29/09/2023

1. Menjelaskan Definisi Leakages Tourism 

2. Menjelaskan Jenis-Jenis Leakages 

Tourism 3. Menjelaskan dan 

Mendiskusikan Faktor-Faktor yang dapat 

meningkatkan Leakages Tourism 4. 

Menjelaskan dan Mendiskusikan Strategi 

Penanggulangan Leakages Tourism 5. 

Memberikan Quiz untuk mengetahui 

pemahaman Mahasiswa terkait Materi 

yang diberikan Proses KBM berjalan lancar

8 26/10/2023
Mahasiswa melakukan Bimbingan Jurnal

untuk tugas UAS Proses KBM berjalan lancar

7 21/09/2023

Analisislah: 1. Apa pmbahasan Penelitian 

pada Artikel tersebut? 2. Mengapa 

Pembahasan Penelitian tersebut dianggap 

penting oleh Peneliti? 3. Bagaimana 

Penelitian ini dilakukan? 4. Bagaimana 

Hasil dan Simpulan Artikel tersebut? 5. 

Apa Saran terhadap Hasil penelitian untuk 

penelitian yang akan datang/Future 

Research Proses KBM berjalan lancar

6 14/09/2023 Sistem KBM berjalan lancar

4 31/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

5 07/09/2023

1. Menjelaskan tentang definisi indikator 

menurut para ahli 2. Menjelaskan apa saja 

yang dapat diukur dalam pariwisata 3. 

Menjelaskan mengapa harus ada indikator 

dalam pariwisata 4. Memberikan Quiz 

untuk mengetahui pemahaman 

Mahasiswa terkait Materi yang 

disampaikan Proses KBM berjalan lancar

2 17/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

3 24/08/2023 Proses KBM berjalan lancar

1 10/08/2023

1. Penjelasan tentang Materi Ajar yang 

akan disampaikan 2. Kegiatan 

Pembelajaran yang digunakan 3. Kriteria 

Penilaian 4. Tata Tertib selama mengikuti 

perkuliahan 5. Memperkenalkan diri Proses KBM berjalan lancar

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227340 Adiesty Serena Septimira E B

2 227362 Al Abil E

3 227341 Amelia Salsa Nabila E

4 227363 Ardianto E

5 227343 Ayu Thuhfatun Nisa E B

6 227364 Bagus Nurtopo E B

7 227344 Chelsi Legi E A

8 227345 Dela Fristy Januariska Br. Saragih E

9 227365 Dendy Saputra E B

10 227346 Dian Melani E

11 227347 Dyah Ayu Pramudya Wardani E B

12 227366 Eric Sugara E

13 227348 Fachnisa Yunanda Desy E B

14 227349 Garnis Dwi Sufianti E

15 227368 Haikal Muhammad Ramadhan E

16 227350 Ika Wahyuni E B

17 227369 Ikhwan Dwi Herfianto E B

18 227370 Karlos Umbu Daha Ngera E B

19 227351 Kausar Zabilah Hoirunisa E B

20 227352 Lia Dwi Septyani E B

21 227371 Maksiaoner Talo Pake E B

22 227372 Muhamad Ageil E B

23 227373 Muhammad Ghaly Misbah E B

24 227353 Muthya Azahra E B

25 227125 Mutiara Febrina E B

26 227354 Niken Junita Pracendi E B

27 227355 Patricia Fransiska Ananda E

28 227374 Poho Pabala E B

29 227356 Putri Yusmiati E B

30 227375 Raymondus Sosa Eling E B

31 227376 Rizqie Dawwama Anandita E B

32 227357 Salsabila Ersha E B

33 227358 Silvi Amelia E B

34 216601 Soniyati Salsabila E

35 227377 Sulthana Muhammad Nurdifi E B

36 227359 Syifa Nuzul Aisyah E

37 216675 Trio Budi Prasetyo E

38 227141 Vinesha Octav Pradipta E B

39 227360 Wilis Lintang Kinanti E A

40 227378 Win Dihardiknas E

41 227379 Yuventus Lembunai E B

42 227361 Zindi Ayu Sekar Sari E B

Dosen : LENNY KURNIA OCTAVIANI, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : E S1 Pariwisata MATA KULIAH : Sustainable Tourism


